



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	40,599,595.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		28
CAPÍTULO		7006
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento Municipal de Bani
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	40,599,595.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	40,599,595.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	40,599,595.00
COMPRA MENOR	RD\$	-
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7006
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bani
	Código de la Unidad de Compra	000864
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 40,599,595.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE COMPRAS	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE COMPRAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	+
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE RECURSOS HUMANOS	ADQUISICIÓN DEL DPTO. D RECURSOS HUMANOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE TECNOLOGÍA	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE TECNOLOGÍA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4				

NI	TRIMESTRE	4	El	Distrito Municipal
----	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	+
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
32101637	Procesadores de red	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 104,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMAC	ADQUISICIÓN DE LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DEL DPTO. DE ORNATO Y LIMPIEZA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 5,100,000.00	+
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 5,100,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	4000	RD\$ 200.00	RD\$ 800,000.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	15	RD\$ 8,500.00	RD\$ 127,500.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 775.00	RD\$ 23,250.00	-
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 275.00	RD\$ 82,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,918,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE HIPOTECA	REQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE HIPOTECAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25174001	Ventilador	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9,100.00	RD\$ 9,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE ALCALDIA MUNICIPAL	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE ALCALDIA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE INVENTARIO	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE INVENTARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	+
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 7,400.00	RD\$ 7,400.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,800.00	RD\$ 15,800.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE PARTICIPACION COMUNITARIA	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE PARTICIPACION COMUNITARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,700.00	RD\$ 8,700.00	+
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 7,400.00	RD\$ 7,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE PROTOCOLO	ADQUISICION DE COMPRAS DEL DPTO. DE PROTOCOLO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23152201	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REFERENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA	ADQUISICIÓN DE COMPRA DE GERENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 190,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE COMUNICACIONES	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE COMUNICACIONES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	+
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-

44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00	-	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00	-	
60121011	Fotografías	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	247,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE MATADERO	ADQUISICION DE COMPRA DEL DPTO. DE MATADERO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$ 1,600.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$ 8,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$ 2,000.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	122,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE LA NIÑEZ	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE LA NIÑEZ.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$ 600.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$ 200.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	31,000.00	RD\$ 31,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	49,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUSEO MUNICIPAL	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL MUSEO MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	5,600.00	RD\$ 11,200.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$ 17,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	45,200.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE JURIDICO	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE JURÍDICO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32101637	Procesadores de red	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE GENERO.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. GENERO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE CULTURA.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE CULTURA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,700.00	RD\$ 8,700.00	-
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BIBLIOTECA MUNICIPAL	ADQUISICIÓN DE COMPRA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-
31162309	Estantes de montaje	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CINE TEATRO VAGANIONA	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL CINE TEATRO VAGANIONA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	17,000.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	8,700.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,700.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESCUELA DE BELLAS ARTES	ADQUISICIÓN DE COMPRA DE LA ESCUELA DE BELLAS ARTES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	15,000.00		
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	7,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	37,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2024		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$	1,300,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	2	RD\$	1,700,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$	8,500.00
27112004	Palas	Unidad	120	RD\$	700.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$	300.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$	275.00
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$	500.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	7,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1400	RD\$	200.00
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$	1,500.00

+

27111902	Limas	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-
27112008	Azadas	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	775.00	RD\$	11,625.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,051,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE MERCADO.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DE DPTO. DE MERCADO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2024		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00	
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 265.00	RD\$ 3,180.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 240.00	RD\$ 720.00	
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,950.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	ADQUISICIÓN DE COMPRA DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53111501	Botas para hombre	Unidad	16	RD\$ 850.00	RD\$ 13,600.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 3,950.00	RD\$ 79,000.00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00	
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
22101907	Puntales de zanja	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 775.00	RD\$ 1,550.00	
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	
46171501	Candados	Unidad	40	RD\$ 1,975.00	RD\$ 79,000.00	
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,950.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMACÉN DE TRANSPORTACIÓN	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL ALMACÉN DE TRANSPORTACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Baní

Eliminar Procedimiento

N		TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 225.00	RD\$ 337,500.00	-
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 43,000.00	RD\$ 2,150,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	30	RD\$ 51,000.00	RD\$ 1,530,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 41,000.00	RD\$ 820,000.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 1,333.00	RD\$ 66,650.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 986.80	RD\$ 49,340.00	-
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 244.00	RD\$ 24,400.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 155.00	RD\$ 155,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 19,800.00	RD\$ 1,980,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 19,800.00	RD\$ 1,980,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 19,800.00	RD\$ 990,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 19,800.00	RD\$ 1,980,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 2,900.00	RD\$ 290,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 1,150.00	RD\$ 115,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 580.00	RD\$ 58,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 560.00	RD\$ 56,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 3,200.00	RD\$ 320,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 6,800.00	RD\$ 340,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 2,600.00	RD\$ 130,000.00	-
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 775.00	RD\$ 77,500.00	-
27112001	Machetes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,842,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. DE TRANSPORTACION.	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE TRANSPORTACION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Baní	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	9,800.00	RD\$	19,600.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	16,000.00	RD\$	80,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$	6,000.00	RD\$	36,000.00	-	
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00	-	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	207,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE CONTABILIDAD.	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL DPTO. DE CONTABILIDAD.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,500.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SUMINISTRO	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE SUMINISTRO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	840	RD\$ 380.00	RD\$ 319,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	360	RD\$ 525.00	RD\$ 189,000.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
44122011	Folders	Unidad	8400	RD\$ 15.00	RD\$ 126,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 490.00	RD\$ 4,900.00
27112120	Grapas c	Caja	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	192	RD\$ 65.00	RD\$ 12,480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	840	RD\$ 55.00	RD\$ 46,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	6720	RD\$ 25.00	RD\$ 168,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	1200	RD\$ 18.00	RD\$ 21,600.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	264	RD\$ 90.00	RD\$ 23,760.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
31201603	Gomas	Caja	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1080	RD\$ 70.00	RD\$ 75,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1200	RD\$ 75.00	RD\$ 90,000.00

+

14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$	900.00	RD\$	45,000.00	-
10161502	Cafetos	Unidad	480	RD\$	250.00	RD\$	120,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$	3,850.00	RD\$	19,250.00	-
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	144	RD\$	85.00	RD\$	12,240.00	-
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	80	RD\$	60.00	RD\$	4,800.00	-
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RD\$	620.00	RD\$	124,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$	450.00	RD\$	36,000.00	-
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00	-
12161903	Agentes de espuma	Unidad	12	RD\$	3,000.00	RD\$	36,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,873,430.00